

Total ApS  
Turbinevej 11  
2860 Søborg

CVR-nummer: 18297892

ÅRSRAPPORT  
1. januar 2016 til 31. december 2016

(22. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt**

på selskabets ordinære generalforsamling, den

23/2

2017



Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsesberetning .....	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	5
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	9
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Total ApS  
Turbinevej 11  
2860 Søborg

CVR-nr.: 18 29 78 92  
Stiftet: 1. januar 1995  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Pretzmann

**Revisor**

Revision Køge  
Registreret revisionsvirksomhed  
Bag Haverne 54, 2. sal  
4600 Køge

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af el-arbejder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold af betydning.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der foreligger ingen usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er i regnskabsåret realiseret et overskud på kr. 241.488. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2016 kr. 2.819.274.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## GENERELT

Årsregnskabet for Total ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling**

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i lagerbeholdningerne.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PMOM Holding ApS (administrationsselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet på balancetidspunktet.

## **BALANCEN**

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>4.050.785</b>	<b>4.514</b>
1 Personaleomkostninger .....	-3.517.617	-3.629
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-195.848	-133
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>337.320</b>	<b>752</b>
Andre finansielle indtægter .....	214	4
Andre finansielle omkostninger .....	-17.428	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>320.106</b>	<b>756</b>
Skat af årets resultat .....	-78.618	-184
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>241.488</b>	<b>572</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	1.000.000	101
Overført resultat .....	-758.512	471
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>241.488</b>	<b>572</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Driftsmateriel og inventar .....	527.269	679
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>527.269</b>	<b>679</b>
Depositum .....	30.336	30
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>30.336</b>	<b>30</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>557.605</b>	<b>709</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	141.551	145
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>141.551</b>	<b>145</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	939.300	852
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	4.667	0
Andre tilgodehavender .....	71.181	54
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.015.148</b>	<b>906</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>2.065.599</b>	<b>1.849</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>3.222.298</b>	<b>2.900</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>3.779.903</b>	<b>3.609</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	1.694.274	2.452
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	101
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.819.274</b>	<b>2.678</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8.457	6
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>8.457</b>	<b>6</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	255.378	172
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	696.794	753
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>952.172</b>	<b>925</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>952.172</b>	<b>925</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>3.779.903</b>	<b>3.609</b>

- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

	2016	2015 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	9	9
Lønninger .....	2.965.118	3.048
Pensioner .....	461.939	487
Øvrige personaleomkostninger og sociale sikringer .....	90.560	94
	<u>3.517.617</u>	<u>3.629</u>

### 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har leasingforpligtelse på kr. 194.036 som udløber i 2019.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som administrationselskab PMOM hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2016 kr. 12.844. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arbejdsgaranti er stillet bankgaranti kr. 4.104.